
UCHWAŁA NR 36/IV/24 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 
Publicznym w Bożkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze 10 godzin dziennie w wysokości 0,14 % 
minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów za każdą rozpoczętą 
godzinę sprawowania opieki nad dzieckiem. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki na dzieckiem w żłobku powyżej 10 godzin 
dziennie w wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie odrębnych 
przepisów za każdą rozpoczętą godzinę sprawowania opieki nad dzieckiem. 

3. Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 
15,00 zł za każdy dzień pobytu. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 448/LXIV/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym 
w Bożkowie (Dz. Urz. Woj. Doln. z 02.10. 2023 r. poz.5389). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą od 1 października 2024 roku. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F708133-F3DF-4501-88C6-0F29829AFF4B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Nowa Ruda z dniem 2 października 2023 roku tworzy Żłobek Publiczny w Bożkowie. W myśl 
art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 3 ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 338 z późn. zm.), podmiot, który utworzył żłobek ustala opłaty: za pobyt dziecka oraz maksymalną 
wysokość opłaty za wyżywienie. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F708133-F3DF-4501-88C6-0F29829AFF4B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 36/IV/24 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


